
Förmånligare bestämmelser 
för insättning på skogskonto vid 197 4 
och 1975 års taxeringar 

I november 1973 inträffade omfattande stormfällning av skog i sydöstra Sverige. 
Stormen drabbade i första hand Kalmar län men också Jönköpings och Kronobergs 
län. Vidare har vissa delar av Jämtlands län drabbats av stormfällning i juni 1973. 

Rätten till avdragsgill insättning på skogskonto har vid flera tillfällen sedan skogs­
kontoförordningens ( 1954: 142) tillkomst vidgats provisoriskt som stödåtgärd vid 
stormfällningar. De stormskador som inträffat under 1973 har nu föranlett mot­
svarande lagstiftning. Riksdagen har sålunda antagit en lag med särskilda bestäm­
melser om insättning på skogskonto (SFS 1974: 173, prop. 1974 :62, SkU 19, rskr 
118). Den nya lagstiftningen innebär att den övre gränsen för avdragsgill insättning 
på skogskonto höjs från 60 till 80 % såvitt gäller intäkt för rotsåld skog och från 40 
till 50 % såvitt gäller intäkt för avyttrade skogsprodukter och värdet av uttag till 
egen rörelse. Som förutsättning för tillämpning av de förhöjda procentsatserna gäller 
att den skattskyldige genom intyg från skogsvårdsstyrelsen i länet kan visa att skog 
stormfällts på fastigheten i avsevärd omfattning under år 1973. Bestämmelserna 
avser intäkter som belöper på beskattningsåren 1973 och 1974. 

Det belopp för vilket den skattskyldige önskar uppskov med taxeringen måste 
sättas in på bank. Insättningen skall enligt 5 § skogskontoförordningen göras senast 
den dag den skattskyldige har att avlämna självdeklaration. Med hänsyn till att den 
nya lagen utkommit från trycket först den 30 april 1974 har ikraftträdandebestäm­
melserna utformats så att insättning på bank av belopp, som avser likvid under 
beskattningsåret 1973, får göras även efter senaste dag för avlämnande av 1974 års 
självdeklaration, dock senast den 31 maj 1974. Skogsägare som drabbats av storm­
fällning under år 1973 har alltså möjlighet att utnyttja de förmånligare bestäm­
melserna under förutsättning att föreskrivet belopp inbetalas till bank före utgången 
av maj 1974. 
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